
9

PRVNÍ KAPITOLA

Vchodové dveře se s dutým prásknutím zavřely a bez špetky soucitu 
zatarasily cestu horoucí výhni z ulice, která se lačně sápala po klima-
tizovaném vzduchu uvnitř domu. Prosklenou výplní sem dopadaly 
sluneční paprsky pokroucené strukturou matného skla a osvětlovaly 
smítka prachu, která se doteď skrývala pod rouškou neviditelnosti. Jejich 
pohyb zdál rozvolněnější než obvykle. V tomhle horku se jim nechtělo 
ani poletovat ve zběsilých kruzích, jak to obvykle v průvanu dělávaly. 

Dvěma zkušenými pohyby jsem skopla ošuntělé červené tenisky do 
oprýskaného rohu chodby a s batohem stále přehozeným přes rameno 
se doploužila do kuchyně. Připadalo mi, že po dnešním těžkém dni 
už mám sílu tak akorát na to, abych padla do postele. Pak mě ale přes 
nos praštila výrazná vůně, která mi kvůli vyčerpání do té chvíle unikala. 
Rozezpívala mé chuťové buňky a odněkud z mého těla vytáhla skryté 
zásoby energie.


